
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  492          DEL  28/04/2015 

OGGETTO:  Fondo di sviluppo e coesione (FSC) 2007-2013 - Affidamento incarico 
progettazione interna (art.90 del D.lgs. n.163/06 e s.m.i.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/04/2015 Al 13/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Richiamata la Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  33/2 del  31.07.2012,  avente  ad 
oggetto  “Programmazione  delle  risorse  residue  del  Fondo  di  Sviluppo  e 
Coesione (FSC) 2007-2013”, con la quale si approva l’elenco degli interventi 
proposti  a  finanziamento  con  i  fondi  residui  rinvenienti  dal  PAR  FSC 
2007-2013,  in  particolare  nel  settore  “Infrastrutture  sanitarie, 
ammodernamento  tecnologico  e  massa  a  norma  presidi  ospedalieri  e 
distrettuali delle Asl della Sardegna”, ove all’Azienda Sanitaria n.2 di Olbia si 
destinano complessivamente € 3.500.000,00 per “Interventi di riqualificazione 
e messa in sicurezza del patrimonio edilizio aziendale”;

Considerato - che con deliberazione n°1120 del 18/04/2013 si è provveduto ai sensi del 
DPR  5  ottobre  2010  n.  207,  all’individuazione  del  RUP  per  i  seguenti 
interventi: 
“Manutenzione ordinaria  e  straordinaria  e  adeguamento impianti  Presidio 
Ospedaliero Paolo Dettori Tempio Pausania”: € 1.229.000,00 – RUP. Geom. 
Alessandro Schiano;
“Rifunzionalizzazione locali finalizzata alla riorganizzazione dei servizi ed otti-
mizzazione  impiantistica  Presidio  Ospedaliero  Giovanni  Paolo  II  Olbia”:  € 
1.023.000,00 – RUP Geom. Alessandro Schiano;
- che il personale interno del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art.90 del D.lgs. n.
163/2006,  al  momento  è in grado di  assolvere all’incarico  per  la redazione 
degli  elaborati  progettuali  inerenti  la  fase  di  progettazione  preliminare  e 
coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di  progettazione  degli  interventi, 
mentre, dati i carichi di lavoro, successivamente si valuterà se vi è personale 
interno disponibile a svolgere le attività di progettazione definitiva-esecutiva, 
nonché  di  D.L.,  misure,  contabilità,  coordinamento  sicurezza  in  fase  di 
esecuzione e collaudo; 

Rilevato che il  procedimento  tecnico  – amministrativo  rientra  fra  quelli  per  i  quali  è 
prevista l’incentivazione ai sensi dell’art. 92 comma 5 del D.Lgs. n°163/2006 e 
s.m.i.;

Visti - il D.Lgs. n°163/2006;
- il DPR n°207/2010;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi

DELIBERA

- di affidare al personale interno del Servizio Tecnico ai sensi dell’art.90 del D.lgs. n.163/2006, 
l’incarico di progettazione preliminare e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 
degli  interventi  di  cui  alla  “Programmazione  delle  risorse  residue  del  Fondo  di  Sviluppo  e 
Coesione (FSC) 2007-2013”:
“Manutenzione ordinaria e straordinaria e adeguamento impianti Presidio Ospedaliero Paolo 
Dettori Tempio Pausania”;
“Rifunzionalizzazione  locali  finalizzata  alla  riorganizzazione  dei  servizi  ed  ottimizzazione 
impiantistica Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II Olbia”; 



- di destinare la quota del 2% dell’importo dei lavori comprensivi della sicurezza, di cui art. 93 
comma 7 bis del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., a valere sui medesimi finanziamenti, al fondo incenti-
vante quale compenso da riconoscere, con apposito atto, alle figure individuate ai sensi dell’art. 
92 del D. Lgs n.163/2006 e s.m.i., secondo le percentuali parziali stabilite nel vigente “Regola-
mento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante”;

- di  rimandare  a  successivo  provvedimento,  l’incarico  di  progettazione  definitiva-esecutiva, 
nonché D.L.,  misure,  contabilità,  coordinamento  sicurezza  in fase di  esecuzione e collaudo 
degli interventi di che trattasi;

- di demandare al Direttore del Servizio Tecnico, coadiuvato dal Responsabile del Procedimento 
degli interventi, gli ulteriori atti conseguenti alla presente deliberazione, utili alla realizzazione 
delle opere.

                                                                        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                       Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro


